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POLICY FÖR SAMVERKAN MED SAMHÄLLET 
 
Högskolan på Ålands uppgift 

”Högskolan skall informera om sin verksamhet samt samverka med arbetslivet och det 
omgivande samhället.” (ÅFS 2002:81, 2§) 
 
Högskolan på Åland samverkar med arbetslivet och det omgivande samhället på följande 
sätt: 
 
1. Högskolan på Åland 
Högskolans styrelse 
Arbetslivet är representerat i högskolans styrelse. 
 
Högskolebiblioteket 
Högskolebiblioteket är integrerat i stadens allmänna bibliotek och sålunda tillgängligt för 
hela samhället. 
 
Publikationsverksamhet 
Högskolan ger ut publikationer från HÅ:s verksamhet. Publikationerna görs i tryckt och/eller 
digital form och tillhandahålls via högskolans bibliotek. 
 
Samhällsdebatt 
Högskolan deltar i samhällsdebatten via rektors blogg och insändare. 
 
 
1.1. Examensinriktade verksamheten (Fakulteten) 
Branschråd för utbildningsprogrammen 
Högskolans styrelse tillsätter branschråd för tre år med uppgift att utgöra en förbindelselänk 
mellan högskolan och näringslivet/arbetslivet i det omgivande samhället. 
Sammankomsterna ska tjäna till informations- och idéutbyte och för initiativ i frågor rörande 
utvecklingen av utbildningsprogrammen, Öppna högskolan och högskolans forskning.  
 
Praktik 
I samtliga utbildningsprogram ingår praktik om minst 30 ECTS. 
 
Studiebesök 
De studerande gör studiebesök med sina lärare till olika delar av samhällslivet. 
 
Gästföreläsningar 
Utbildningsprogrammens programledare och lärare bjuder regelbundet in externa föreläsare 
till programkurserna. Även högskolans egna lärare kan få i uppdrag att gästföreläsa i olika 
sammanhang. 
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Projektarbeten 
De studerande kan göra mindre projektarbeten för arbetslivets räkning i samband med 
programkurser. 
 
Kursverksamhet 
Utbildningsprogrammen kan ha kursverksamhet i samarbete med näringslivsorganisationer. 
Ett exempel är företagsekonomiprogrammet som samarbetar med Ålands näringsliv och 
Ålands teknologicentrum kring projektet Företagarskolan där nya och blivande 
entreprenörer får en översikt i företagandets villkor samt möjlighet att utvidga sitt nätverk med 
andra företagare och sakkunniga. Företagsekonomiprogrammet står för kurserna medan Ålands 
näringsliv och Ålands teknologicentrum är koordinator och kontaktlänk. 
 
Examensarbeten 
I samtliga utbildningsprogram vid Högskolan på Åland ingår ett slutarbete på 15 ECTS. Detta 
slutarbete kan vara ett uppdrag från arbetslivet. Uppdragsgivningen sker både genom att 
arbetslivet kontaktar högskolan och ger ett uppdrag samt genom att den studerande 
kontaktar ett företag/organisation och föreslår ett uppdrag. 
 
 
1.2. Fristående kursverksamheten (Öppna högskolan) 
Öppna högskolans rådgivande organ 
Styrelsen kan tillsätta ett rådgivande organ för tre år med uppgift att utgöra en 
förbindelselänk mellan Öppna högskolan och det omgivande samhället. Sammankomsterna 
ska tjäna till informations- och idéutbyte och för initiativ i frågor rörande innehållet i Öppna 
högskolans utbud. Rådet sammanträder två ggr per år samt håller däremellan kontakten via 
sociala media (LinkedIn).  
 
Kursverksamhet för arbetslivet och samhället baserad på efterfrågan och behovsanalys 
Öppna högskolan har en mångsidig kursverksamhet såsom kurser i samarbete med 
universitet och högskolor, egenproducerade högskolekurser i form av fortbildning och 
uppdragsutbildning samt seminarier. 
 
Gästföreläsningar 
Öppna högskolan ordnar gästföreläsningar med experter utifrån. 
 
 
1.3. Forsknings- och utvecklingsverksamheten (FoU) 
Tillämpad forskning 

Högskolans tillämpade forsknings- och utvecklingsarbete är nytto-relaterat och har sin 
utgångspunkt i arbets- och näringslivet. Forskning kan vara meriterings- eller 
kompetensforskning. Forskningen ska ske i samarbetsnätverk med andra nationella och 
internationella högskolor och universitet samt lokala forskningsinstitut. 
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Utvecklingsprojekt externfinansierade 
Högskolan ska tillsammans med samhälls- och näringslivet utveckla formerna för sitt 
samarbete kring forsknings- och utvecklingsprojekt. Högskolans forsknings- och 
utvecklingsprojekt ska så långt som möjligt integreras i undervisningen och involvera 
studerande, t.ex. i form av projekt- och examensarbeten som gagnar arbetslivet. 
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